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PANAMA
o r s z á g .

Igen, ilyen is van, elterül a 
a Kárpátoktól, az északi széles
ség 44—50, a keleti hosszúság 
32 -44 foka alatt az Adriáig, 
nyugaton Ausztria, keleten Ro
mánia határolják. A földrajz és 
világtörténelem Magyarország 
néven tesz róla említést. Újab
ban azért hivják Panama or
szágnak, mert itt csinálják a 
világ legtöbb panamáját. Ne 
ám panama kalapot tessék ér
teni. Dehogy! Közönséges csalá
sokról van szó. A kis panamis
tákat rendszerint leleplezik, a 
nagyokat ritkábban. Most „köz
életi nagyságaink" ilynemű kis
ded játékairól rántották le a 
leplet, vagy akár úgy is mond
hatjuk, hogy terítették rájuk a 
vizes lepedőt. Kezd egészen ért
hetővé lenni az egyszerű ma
gyar nép gyanúja, mely adófi
zetéskor ólomsullyal nehezedik 
a lelkére. Hátha nem jó helyre 
teszik ezt a kis pénzt, amit én 
verejtókes munkával szedtem 
össze. És mint egyik fővárosi 
lap vasárnapi vezércikkében ala
posan kifejti, nem ok nélkül 
gyanakszik a magyar.

Gyanakszik és gyanúja jogo
sult, hiszen mögötte az a ke
serves tapasztalás, hogy a haza 
szolgái meggazdagodtak, mig 
maga a haza lerongyolódott. 
Látja, hogy azok, akik koldu
sokként kezdték meg pályafu
tásukat, milliókat gyűjtöttek 
minden munka és verejtéke
zés nélkül. Vállalatot nem ala
pítottak maguknak, ipari üzem
mel sohasem bibelődtek, a ke
reskedelemtől, mint hozzájuk 
méltatlan foglalkozástól, undo
rodtak. Csak politizáltak és mé
gis meggazdagodtak. Palotákat 
építettek, birtokokat vásároltak 
s noha produktív munkájukról 
semmiféle látható jellel nem

győzték meg a dolgozó millió
kat, utóbb mégis büszkén, ön
érzettel mutogatták palotáikat, 
birtokaikat, mint becsületes mun
kájuk gyümölcsét

A nép kezdetben nem értette 
ezt a különös gazdasági jelen
séget. Nem tudta magyarázatát 
adni annak, hogy miért kamatoz 
oly soványan az ő munkája, 
mig a haza önzetlen szolgái
nak kezében a semmi is arany- 
nyá válik. Látnia kellett, hogy 
az országban mindenki vagyont 
gyűjt, mindenki jólétben, ké
nyelemben él, csak az tengődik 
s a mindennapi kenyéren kívül 
csak az nem tud mást is sze
rezni, aki dolgozik s aki a fi
zikai vagy szellemi munkájával 
gyarapítja a nemzeti javakat. 
Lassan-lassan kialakult lelkében 
a gyanú, hogy a közélet mű
helyében nagy bajok vannak a 
sáfárkodás körül.

Talán már máskor is Írtak 
ilyenfólét, de a téma sohasem 
volt annyira aktuális mint most.

T is z á t
várták a helybeli 

állomáson.

K észsnlétben a  
Irendőrség.

Nagyon érdekes hir futott 
szót hétfőn este a városban. Az 
esti lapokban benn állt, hogy 
Tisza Budapestről Pápára utazik 
kedden reggel. Fehérváron száll 
át a Veszprém felé menő vo
natra. Mint a híresztelés szólt, 
a helybeli szociáldemokrata mun
kások nagy fogadtatást rendez
nek a vadított házelnök tiszte
letére piros paradicsommal, fe
hér tojással és zöld paprikával. 
A fogadtatási programúiról ér
tesítették a rendőrfőkapitányt 
is, aki, — alapos oka lévén —

! megtette a szükséges előkészü
leteket. Tegnap reggel rendőr
biztosokkal és megfelelő számú 
rendőrrel lement a vasútállo
másra, hogy a tervbe vett fo
gadtatást megakadályozza. Vol
tak is lenn többen olyanok, akik 
Tiszát látszottak fogadni. Rend
őri beavatkozásra azonban nem 
volt szükség, mert a bécsi aka
ratok magyarországi végrehaj
tója nem érkezett meg az ösko- 
ronázó városba. Nem mondjuk, 
hogy azért, mivel öt is értesí
tették sürgönyileg a fogadási 
előkészületekről, de akármi más 
okért útját nem Székesfehérvá
ron, hanem Győrön keresztül 
tette meg Pápára, hogy az ottani 
református naggyülésen részt- 
vegyen.

J o g á s z o k
értekezlete.

Geiger Dezső kir. törvény
széki elnök hétfőn értekezletre 
hívta össze a székesfehérvári 
bírókat, ügyészeket, jegyzőket, 
joggyakornokokat, ügyvédeket 
és ügyvédjelölteket Az értekez
let a kir. törvényszék polgári 
tanácstermében volt Geiger 
Dezső elnökletével nagy érdek
lődés mellett.

Első és főcélja az volt az ér
tekezletnek, hogy az uj perrend
tartást a bírói, ügyészi és ügy
védi kar együtt tanulmányozza 
át. Az eszme általános helyeslésre 
talált. A perrendtartás egyes sza
kaszait egy-egy előadó fogja a 
hetenként tartandó üléseken is
mertetni s ugyanakkor történ
nek meg a hozzászólások. Vá
lasztottak egy bizottságot, mely
nél előadásra lehet jelentkezni 
s viszont ha nem akadna jelent
kező, akkor ennek a bizottság
nak feladata előadókról gondos
kodni. így bonckés alá veszik a 
prdts. minden szakaszát, hogy 
az esetleges téves felfogásokat 
még pereken kívül kikorrigál
ják.

Az értekezlet második célja 
már a fiatalságot érdekli jobban. 
Jogászbált kellene rendezni a 
télen, — mondja az elnök. Ugy- 
van, ugyvan, helyeslik a jelen
levők és kimondották, hogy a 
farsangban nagyszabású jogász

bált rendeznek. Mindjárt meg is 
választották az előkészítő bizott
ságot. A bál sikerülni fog, hisz 
tüzbe merné tenni az ember a 
kis ujját érte, hogy már most 
is ég a föld az őskoronázó vá
ros bájos hajadonjainak talpa 
alatt, mikor rágondolva a jöven
dőbeli jogászbál Rácz Pali csi
nálta megnyitó csárdására, amely 
úgy szól, hogy: Nem ütik a jo
gászt agyon.

A harmadik és szintén helyes- 
lendő célja az értekezletnek és 
az első pontban említett együt
tes tanulmányozásnak, hogy a 
biróság embereit és az ügyvé
deket közelebb hozza egymás
hoz. A barátság és kölcsönös 
egyetértés előnyére lenne nem 
csak ennek a két karnak, hanem 
mindazoknak az embereknek, 
akik arra vannak utalva, hogy 
igazaikat peres utón keressék. 
Jóakarattal sokkal könnyebben 
lehet egyes dolgokat elvégezni, 
mint csupán csak a törvény ri
deg paragrafusaihoz alkalmaz
kodva. Ennek a mozgalomnak 
dr. Borsos Imre kir. tszéki biró 
a lelke. A kitűzött célokat bár 
már megvalósulva látnók.

Póttárgysorozat
a folyó évi szept. hó 26-án dél
után 3 órakor tartandó rendes 
közgyűlésre.

A tanács a házipénztár évközi 
fizetőképességének biztosítása 
céljából ez évre megszavazott 
200000 korona függő kölcsön
ből 50000 korona felvételére kér 
engedélyt.

Az iparos tanonciskola igaz
gatója kárpótlása az iskolai bi
zonyítványok kiállítása után sze
dett dijak megszüntetéséért.

Polgármester előterjesztése a 
Krammer féle vizsgálat ügyé
ben.

A vízvezetéki csőhálózatból a 
palotavárosban kimaradt rész
let pótlólagos engedélyezése 
iránt.

A vegyvizsgáló állomás be
rendezésére és felszerelésére 
megszavazott 8000 koronán fe
lül felmerült 1521 Ií 10 f. tulki- 
adás engedélyezése.

Juhos János szabályrendelet 
ellenes telekeldarabolás iránti 
kérelme.

Kis J. Károlynak a sárkány- 
kuti dűlőben homokbánya nyi
tás engedéjyezós iránti kérelme.

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,

AZELŐTT: Ö z v .  E a i-A -I íT Z E i..
. H P  0 L Ó  S Ó  tS i.Á B iÓ T .T  Á R A K

Mai lapunk 4  oldal.
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BADACSONYI CSEMEGE
8ZÖ1 Ő 1 tg . 70 FILIÉR.

Egy postakosár szőlő 3 korona 30 fill.

FAJ KÖRTE VAJONC.

H IH T L.'N G  K Á L M Á N
csemege és fűszer áruháza, Nádor-u.

ÁRUIM MINTASZERŰEK! -  ÁRAIM JUTÁNYOSAK!

Kiszolgálásom pnoois. Telefon 207.

: A Zirci apátság szántól forrásának 
' "nagybani elárusítója. J‘ _. ~-

10. Tókai pecsenye bor 120 fill. 
! üveg Neszmélyi bor 80 fill.

Friss Prágai nyers és főit sonka/

E M E T T
A VONATRÓL.

Borzalmas szerencsétlenség 
történt a napokban Fehérvár
csurgó közelében. A Székesfe
hérvár— Komárom vasútvonalon 
még mindig vannak ama régi 
kocsikból, melyeken nincs fo
lyosó, hanem a kocsi oldalán 
levő deszkapadon jár fülkéről- 
fiilkére a kalauz.

Máner Ferenc kalauz a Ko
márom felöl városunkba jövő 
vonatnak az esőzéstől síkos 
deszkájáról Fehérvárcsurgó kö
zelében lecsúszott. Az utasok 
észrevették a szerencsétlenséget, 
de vészfék nem volt a vonaton 
s igy időbe került míg a vona
tot megállították. A vonat visz- 
szament a kalauzért, aki eszmé
letlenül feküdt a töltés alján. 
Mánert hazahozták s lakásán 
ápolják. Agyrázkódást szenve
dett, állapota súlyos.

H Í R E K .
N a p t á r .

Szeptember 25. Szerda.
R. Kuth.: Kleofás.
Prot: Kleofás,
Gür. Anion.
Zsidu. —
Nap kel : 5 n. 52. nyugszik 5 o. ól. 
Hold kel: 5 6. 42. nyugszik 4  ó 24

—  A  kiadóhivatal üzenete.
Felkérjük vidéki hátra
lékos előfizetőinket, hogy 
az előfizetési dijakat m i
nél előbb beküldeni szí
veskedjenek.

— Iskoláink államosítása. A 
székesfehérvári iskolák államo
sítása ügyében a polgármester 
f. hó 20-án a közgyűlés elé egy 
kész javaslattal fordul. A pol
gármester ugyanis egy memo
randumot készített, hogy a vá
ros azt terjessze fel a kultusz
miniszterhez. Ebben a memo
randumban benne van, hogy a

város kiadásainak egyharmad 
részét teszi ki az iskolák fen- 
tartása s az állapotok még igy 
sem felelnek: meg a kivánal
maknak. Kéri tehát a város első
sorban a teljes államosítást. Ha 
ez nem leheiséges, akkor kér a 
Belvárosi fiú és leányiskola felé
pítésére a felajánlott 2-10000 ko
rona helyett 350Ű00 koronát; 
az Öreghegyen, Maroshegyen 

i és szárazréten felállítandó ösz- 
; szesen 4 kültelki iskolaépítésére 
| 120000 korona helyett 200000 
| koronát felszerelésükre 6000 ko

ronát a szömörce-uteai iskola 
újjáépítésére 60000 koronát, a 
többi iskolák kijavítására pedig 
20000 koronát összesen 650000 
koronát, illetve hog3r ekkora 
kölcsönösszeg után fizesse az 

I állam a kamatokat és ezenkívül 
! adjon a dologi kiadásokra éven
' ként 20000 koronát.

— .Kérelem. Október hó lU-áit 
'■ a bel- s a felsővárosi plébáno

sok vezetése alatt Bodajkra
i nagyobb szabású férfizarándok
, lat van tervbe véve. A kellő 
tájékoztatás céljából azok, akik 
e férfizarándoklatban részt venni 
óhajtanak, szándékukat akár e 
két plébánia hivatalnál, akár a 
népszövetségi csoportvezetők
nél mielőbb bejelenteni szíves
kedjenek. A zarándoklat egyes 
módozatainak végleges megálla
pítása céljából f. hó 20-én va
sárnap d. u. 4 órakor a kath. 
Legényegyesület Távirdautcai 
helyiségében értekezlet lesz, 
amelyre a zarándoklatban részt 
vevők szives megjelenését kéri 
a zarándoklat vezetősége.

.— A móri polgári iskola. Zichy 
János kultuszminiszter hétfőn 
timári birtokáról bement Mórra 
és személyesen megnézte kívül
ijeiül a szégyenletes állapotban 
levő, huszárkaszárnyából átala
kított móri polgári fiú és leány
iskolát. Meggyőződött annak 
egyáltalán meg nem felelő vol
táról és megígérte, hogy még 
áprilisban megkezdeti az uj pol
gári iskola épitetésót.

— A rabsBflBlyzö BgyesülBt folyó 
hó 2o-én délelőtt 11 órakor a tör
vényszék polgári tanácstermében 
választmányi ülést tart.

— Fegyelmi. Polczer Péter városi 
gazdasági tanácsos tegnap bekérte 
maga ellen a fegyelmi eljárást. A 
tanácsos ugyanis tisztázni akarja 
magát a helyi lapok vasárnapi szá
ntában megjelent vádakkal szemben. 
A fegyelmi eljárás befejezése után 
három lap ellen megindítja Polczer 
Péter a sajtópert. Itt említjük meg, 
hogy illetékes helyről vett értesülés 
szerint a város az Antal-féle ügy
ből kifolyólag sehogysem fog káro
sodni, mert ha a port Antal nyerné 
is meg, Polczer Péter lesz köteles 
megfizetni a kárt. Különben szin
tén illetékes helyen azt mondják, 
hogy Polczer Pétert csak késedel- 
meskedes terheli. De hát miért volt 
ez a késedelmeskedés ?

— A régi honvád laktanya át
alakítása. A régi honvédlaktanyának 
ideiglenesen használhatóvá télele a 
következő összegekbe kerül: kőnii- 
ves munka 300 K, anyag 50 K. 
cserepező munka 50 K. anyag 30 
K. ácsmunka 100 K. 12 kályha 
520 K. üvegmunkálatok összesen 
1140 K. űzetnek a munkáknak 
még október 10-ig el kell készülni.

— Mi a divat szin ? Angol 
női kosztüm szövetekben, tege- 
thof, zöld, lila, barna. Ajánljuk 
a Rudbányai féle kizárólagos 
posztókereskedést.

— A fegyver a gyermek kezé
ben. Szombati számunkban meg
írtuk Sild Károly postatiszt 12 
éves Gyula fiának szörnyű bal
esetét. Játék közben pajtásának, 
Martinkovics Viktornak kezében 
elsült a flóbert-puska és a go
lyó Siki Gyula hátgerincébe fú
ródott A fiút rögtön Pestre, a kli
nikára vitték. Ottmegállapitották, 
hogy a gyermek lábai merevek, 
tehát a golyó a gerincvelőt is 
érte. Azonban még volt rarf 
meny. Tudniillik lehetséges voltf 
hogy a golyó a gerincbe beha
tol és a gerincvelő előtt mega
kadva arra nyomást gyakorol. 
A iábak ebben az esetben is 
érzéketlenné válnak, de a go
lyó eltávolítása után felépül a be
teg. Sajnos, már összetörött ez a 
reménység is A sebesült test
részt röntgenezték s igy előt
tünk ál] a hideg valóság. A go
lyó szétporlasztotta a hátgerin
cet és a gerincvelőt összeron
csolta. Szegény, szerencsétlen 
fiúcska vagy belehal az operá
cióba, vagy mindkét lábára béna 
marad egész életére. íme. Egy 
virágos remégységes fiatal éle
tet habzsolt fel ismét az ártatlan

flóbert-puska, ez a rettenetes 
bestia. Pedig a világ minden 
puskája nem ér fel egy fiatal 
élettel.

— Törvényszék. Boros József 
magy- ralmási lakos korcsmái vere
kedésben megszurkálta Hindi Ama! 
magyaralmás] lakos karját. A bics
kahőst a kir. törvényszék a tegnapi 
tárgyaláson 4 hónapi fogházra Ítélte 
súlyos testi sértés miatt.

— Felűlfizetések. A „Déli Vasúti 
Műhely Dalegyesület" f hó 14 én 
megtartott szüreti mulatságán felül
fizetni szívesek voltak: Rauscher 
Béla 10 K. Hercog Sándor 3. 40 K, 
Kornsee Henrik 3. K, Angeli József 
Háry Béia Verbai Albert 2.60—2.00 
K, Háry Lajosáé 2. 40 K, Bátky 
Pál, Fischer István, Németh István, 
Kovács István, Szakaíics Ignác, 
Ifjú Ferenc, Sztancsik István, 2—2 
K, \  adász Józsefné, Gengler János 
Komlós Ferencné, LTnger János, 
1.60—1.60 K, Mison János, 1.50 K, 
Krajtmár Vendel, Sztabon József, 
Koszke Ferenc, 1'20— 1'20 K, 
Nyári József, Lechner György, Dit- 
rich Nándor, Hindelang Lajos, Kad- 
már Alfréd, Kornsee Mátyás, Szabó 
Ferenc, Pábli Józser, Komlós Já
nos, Horváth Elek, Varga Lajos, 
Soós Lajos, Ács Józsefné, Látics 
István, Malolcsi József, ifj. Angeli 
József, Csokonay Károly, Pacsai 
Fülöp, Hári Lajos, May György, 
Gréger Ferenc, Bíró József, Vadász 
Imre, Pallag Ferenc, Hindenlang 
Béla, EngAman Károly, Pacsai Fe
renc, Markgruber Antal, Major 
Kálmán, Hauplvogel Jenő, Fehér 
Ödön, Molnár János, Nyulasi Já
nos 1—1 K, Stróbl József, 60 fill. 
Angeli Ede, Wolf, Lajosoé, Erdélyi 
Ferencné, Laogmáhr Józsefné, He
gedűs József, Onódi Györgyné, 
Martin rstván, 40—40 fill. Csuka 
István, 20 fül. A felülfizetőknek 
ezúton mond hálás köszönetéi a 
dalegylet elnöksége.

— Ha egy hölgynek a kosz
tüm  szövetje R udbányai Imre 
kizárólagos posztókereskedésből 
kerü l ki, úgy az a  leghatározot
tabban finom  és divatos.

—  Cirkusz. AnagvszabásuSchmidt 
cirkusz előadásai iránt nagy érdek
lődés nyilvánul meg avárosban. A 
holnapi előadás műsorából különö
sen a majomember fellépése eme
lendő ki. ki. A következő előadá
sokon a világhírű Schmidt trükkök 
kerülnek sorra. Szerdán a légtor • 
nászok száma is kiemelendő att
rakció.

TEÁT mindig a FIUMEI KÁ- 
VEBEHOZATALNÁL (Barátok- 
épülete) vásároljon. Telefon 250. 
Háztartási-tea í  csomag dkg. 40 
fillér, 1 csomag 10 dkg. 80 fillér

NŐI FELÖLTÖK,
nagy választékban. 
E cikket az idén 

a vezettem be, tehát

| tavalyi kabátom nincs.
divat-, vászon,- szönyeg- 

és felütő áruháza 
y  á r  o s  h á z - t é r .

LEGÚJABB DIVATŰ
angol costiim kelmék, blouse és 
pongyolakelmék, selymek, bár- 

r sonyok dús választékban.

FÉR FI D l V A T S Z Ö V E T E K .
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— Ügyvédjelöltek és jogszigor- 
lófc érdeke a vizsgáik gyors’ leté
tele- ' mert a törvényben megállapi- 
tót,' átmeneti idő múlik. Minden

FEHÉRMEGYEI NAPLÓ

perc - felhasználandó. Intézetünk
ugyanezért fokozott erővel, meg
szakítás nélkül folytatja tanfolya
mit, amelyek a szeptemberi szi- 
dóriatokra-, alap [és államvizsgára 
a s:ept.-nov. ügyvédi vizsgára ké- 
szitilt elő a jelölteket, mint ez már 
országosan elismert és köztudo
mású : szakértelemmel lelkiismere
tesen, alaposan és gyorsan. — a  
nyári tanfolyamok dija lényegesen 
redukált és mérsékelt. A kereslet 
megcsappanása folytán az itteni 
megélhetési viszonyok is sokkal 
Itedvezőbbek mint évközben. A szi- 
oorlati követelmények szeptember
ben még átlagosak. De azután 
már az uj rendszer köszönt be uj 
tanárokkal, uj terjedelmes tanköny
vekkel, az anyag megkétszerződé- 
sével, megnehezbülésével és a nivó 
szigorításával. Ha szivén viseli sor
sát, használja fel ezt a rendkívül 
alkalmasan kínálkozó időt. Fordul
jon hozzánk évtizedes nivós és si
keres működésűnkre alapított biza
lommal. Célszerű otthonkészülésre 
is igen alkalmas módot nyújtunk. 
A jegyzetek kölcsöndija is rendkí
vül jutányos a szünidőben. Egy
két előadás díjmentes meghallgatása 
után meggyőződést szerezhet arról, 
hogy az elmaradhatatlan sikernek 
minden biztosítékát csekély ellen
értékért nyujrjuk. Felvilágosítást 
díjmentesen adunk. Az ügyvédi 
vizsgára vonatkozó külön kiadvá
nyunkat dij és portómentesen küld
jük. Dr. Dobó Jogi- és Ügyvédi 
Szeminárum  Kolozsvár Bolyai u. 3.

Vasár- és ünnepnapokon mű
termemben meghatározott (fix) 
árakból 30 százalék engedményt 
nyújtok. Elsőrangú munkát és 
a leggondosabb kivitelt biztosit 
Szigeti főhercegi kamarai fény
képész.

— „ A lb a “ mozgófényképszinház
heti műsora : Szerdán : Fényes mű
sor keretében „A vampirtánc“ 700 
m. Előadja a dán királyi színtársu
lat. 4 meílékfcép. Csütörtökön „El
vesztett boldogság" 1200 m. dráma 
3 felvonásban. 3 meliéklrép: 1.
Kellemes meglepetés. 2. Félreismert 
ember. 3. Námel haditengerészet. 
Szombaton és vasárnap „Egy csók 
története.,, Első magyar felvétel 2 
felvonásban.

— ÉRTESÍTÉS. Bernstein & 
Káldor és Becsey cég a székes
fehérvári városi vízmű épi- j 
tői tudatják az érdeklődő ház- 
tulajdonosokkafés hatóságokkal, 
hogy egészségügyi berendezése
ket tervező és építő irodájukat 
megnyitották (Rákóczy-utca 9. 
telefon 252). Kérik a komoly 
érdeklődőket, hogy irodájukat 
bizalommal keresék fel, a hol 
részletes felvilágosítással és rö
videsen nagy mintaraktárral 
készségesen állnak szolgálatukra. 
Kívánatra lakások részletes fel
vételét, tervek és költségveté
sek szakszem elkészítését, a 
tényleges megbízásra vonatkozó 
minden kötelezettség nélkül, 
díjtalanul eszközük.

Kiváló minőségű hentesáruk, 
felvágottak, kolbászok, délutá- 
nőnként .meleg füstölthusok 
MARSCHALL-nál Kossuth-utca.

— Anyakönyvi kimutatás. 1912 
szeptember 14-tGl 21-ig. Született 
Törvényes liu 12, törvényes leány 
13, összesen 25. Ezek közül halva 
született 1. Halálozás: Elhalt tör
vényes fiú 2, törvényes leány 1, 
örvénylőién fiú 1, férfi fiy.nő 3,

összesen 15. Eszerint a születés a 
halálozást' 10-el múlta felül. Házas
ságra lépett 6 pár.

Elhaltak:
Szekeres Istvánná, Kis Erzsébet, 

r. k. 7b éves, József u, 18.
Szőke István, ref. kéregető, 50 

éves. Seregély esi-uj, 1.
Özv. Fekete Józsefné, Gulás 

Anna,_ r. k. napszámosnc, 56 éves, 
Seregéiyesi-uf, 1.

Buttyén Ferenc, r. k. mérnök, 38 
éves, Seregélyesi-ut, 1.

Kiss Teréz, r. k. 16 napos, Öreg
utca, 66.

Steyermann József, izr. fényké
pészsegéd, 27 éves, Öreg-u, 9.

Szakács János, r. k. földmivelési 
napszámos, 49 éves, Seregélyesi- 
ut, 1.

Lencsés István, r. k. 2 órás Sere
gélyesi-ut, I.

Takács István, r, k. 2A órás, 
Vásártér 23. "

Kral János, r. k. ácssegéd, 64 
éves, külső-Budai-ut.

Ónody Károly, r. k. urad. főker
tész, 66 éves, Seregélyesi-ut, 1.

Fekete Károly, r. k. asztalossegéd, 
25 éves, Horog-u, 12.

Tvordy Gyuláné, Csupor Zsófia- 
Teréz, r. k. 38 éves, Szunyog- 
utca, 3.

Molnár Gáspár, r. k. méneskari 
őrmester, 41 éves, Deák Ferenc- 
utca, 29.

Bíbotai Imre, r. k. 18 hónapos, 
Szárcsa u, 2S.

Kihirdetések:
Oberling, r. k. sütő-segéd és 

Mészáros Róza, r. k. Székesfehér
vár.

Veres István, ref. vízvezetéki 
munkás és Skoda Julianna, r. k. 
szakácsnő, Székesfehérvár.

Zsigmond Pál, r. k. posta és 
tóvirda segédszolga és Vinicai Má
ria, r. k. szakácsnő, Székesfehér- 
'vár.

Tauber József, izr. vasbutorgyári 
munkafelügyelő, Miskolc és Schwarz 
Ernestin, izr. Székesfehérvár,

ÜZL ETÁTil E LYJJZ ÉS. 31 é ljen  - 
tisztelt közönség szives tudomá
sára hozom, hogy kádáriizletemet 
Budai-ut, 80. sz. alá, Fábián-félc 
házba helyeztem át. Raktáron 
tartok  mindenféle e szakmába 
vágó munkákat, úgyszintén javí
tásokat olcsón és pontosan telje
sítek. lVeirald János kádárm ester. 
J 7 n Q I „  1_ Kovács Dezső mű- 
-C U g d i v  fogászati termében 
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. a 
Zirci templommal szemben

Szerkesztői üzenetek.

K. I. Helyben. Panaszét teljesen 
méltányoljuk. Mindenesetre a legna
gyobb mértékben boszantó dolog, 
hogy kétszer követelik öntől a fer- 
tőtlenitési díjat, holott ön nyugtá
val igazolja, hogy fizetett. Már töb
ben panaszkodtak ezen ügyben 
nekünk. A dolog állása ugyanis a

kővetkező. Krammer jogtalanul szed
te ezan s hasonló dijakat, így tehát, 
a jog alapján a város követelheti ú j
ból ezen dijak befizetését az önesete 
mutatja — követeli is. Azonban ön
nek és a többi érdekelt feleknek jo 
guk van, sőt tanácsoljuk, hogy 
kártérítési pert indítsanak azon tiszt
viselő ellen, akit emiatt a vizsgálat 
fejelőssé fog tenni. A vizsgálat 
azonban még nincsen befejezve, a 
XXVI. közgyűlés póttárgysorozatába 
ezen ügy fel van véve. A dologra 
egyébként annak idején visszafogunk 
térni s minden kímélet nélkül fog
juk tárgyalni, mert az bizonyos, 
hogy egy város adminisztrációjánál 
ilyen ügynek nem volna szabad 
előfordulni. Csakis a hiányos, felü
letes ellenőrzés következménye, 
hogy egy alkalmazott éveken át 
folytathassa bűnös manipulációit.

Apróhirdetések.
A lovasberényi-ut közvetlen 

közelében az Akkermann örö
kösök tulajdonát képező búza
földek ház teleknek eladók. 
Ugyanott 2 búza szalmakazal 
is eladó. Bővebbet ifj. Lits Fe- ! 
ren.e Öreg-utca 29. sz. |

Egy motor keres cséplési j  
munkát Széchényi-utca 102. :

Legújabb hölgy és leányka I 
kalapok szép választékban, át- I 
alakításokat legelegánsabb min- ! 
ták szerint készit Borkovits Berta 1 
Rákóczi-utca 31. i

Van szerecsém a mélyen 
tisztelt szülők és a zenet 
tanulni óhajtók szives figyel
mébe ajánlani Kossuth-utca 
13. szám alatt levő zene
iskolámat, ahol a következő 
iskolai év ez évi szeptem
ber hóban megkezdődik és 
ahol mérsékelt áron lelki
ismeretes vezetés mellett 
hárki hegedű, tárogató, fis- 
harmonium és fuvolajáték
ban, ezenkívül minden fúvó 
és vonós hangszeren való 
játékban, továbbá énekben, 
zeneelméletben és üszhang- 
zattanban szakszerű okta
tást nyerhet. ------

Tisztelettel
GILDE VENDEL,

conservatoriumi oklevéllel bíró 
zenetanár.

Beiratások: naponta délelőtt 
8-tól U-ig és d. u. 3—6-ig.

: Uj boroshordók 14 litertől. 900 
literig, szüretelő kádak, putto
nyok,' börfejtő sajtár, tőtöké, 
káposztáskád, szapuló sajtár, 
konyha sajtár, itató pitlik, a 
legnagyobb választékban kap
hatók Somogyi János kádármes- 
temél Széchényi-utca 64. a va- 
snt mellett._____

Házvezetőnők, szakácsnők, ko
csis és mindenes fiuk helyet 
keresnek, Kath. háziasszonyok 
cselédkőzvetitö intézete.

A  Hitelszövetkezet Lövölde
utca 3. sz. alatt aprított tűzi
fát ad a tagoknak házhoz szál
lítva 100 bgkint 2-60 K ért.

Varrógépjavítások
műhelyünkben gyorsan és szakszerűen 

késsitteiaek,
S1NGER C0. varrógép-részvény

társaság.
Magyarország iegoagyobn é l  legrégibb 

' varrogep-üsiete.
Székesfehérvár, NAHrrntn*. VÖliénvi-hái

Halálos vétket
követ el, ha cipő 
szükségletét nem 
nálam szerzi be.

ÓRIÁSI RftKTÁR és

O L C S Ó

szabott árak!
Női zsevró gom. v. lüzös I2“K | 
Női boksz „ „ „ JOK|
Női „ eugos 12 f i!
Férfi „ hergsteiger 12 Ii I
Férfi ninerikiii boksz i

hergsteiger 15-50 í 
Férfi boksz rugós 12 Ii!

minden árban,

KIS CSIZMÁK I
nagy választékban.

Pollák Rezső
cipészüzle NÁDOR-UTCA

cisztercireudházzal szemben.
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SZÖVET, FLANEL és SE- LÁNYKA RUHÁCSKÁK 
LYEM BLOUSÖKBAN. és KÖTÉNYEK.

Legdivatosabb női és lányka kalap
fonnák, sport kalapok és sapkák.

MINDENNEMŰ FÉRFI, ^  f  P  I t  
NŐI ÉS GYERMEK 1 í  V  íHk
leg-olcsóls'ban. feaplxatóls.

Í K O Y Á T S  A N T A L !
|J úri- és női divatáruháza. Városház-tér.

ml
©
P i
m\
S íi I

© f
t©
?3

LJ

LEG1ZEBB ÜREinLÉKPÍ
£  H A V R A f i E K A H T A L
■ BmaoBRá^KOfaraaff^Poi

\ ZESa.
eladni

r r a g r y
venni-valója

.IfeRVEKWIWBN
125

tegye közzé!

ajánljuk, hogy

is

konkoiyoiö gépiink

napi egy korona használati díj 

mellett

Ifj. LITS FERNEC 'M ?  i 
FISTERV. ISTVÁN fe *  |
igazgatósági tagjainknál rendel- j 

kezesükre állanak. j
Székesfehérvári Hitelszövetkezet. í

^í-úqru v -L
9 tj(Mi/Jzeifwiáúp,C/

„VARÁZSFUVOLA4
Bárki egy óra alatt megtanulhat rajta ját
szani. A „Varázsfuvola” renkivül keilemes, 
20 acél trombitahanggal és 4 erős bőgővel 
van ellátva. Díszes kivitelben, kottafüzettel, 
dalokkal, tokkal, ajándékkal együtt csak 4  
körein. CT'ki3 i-ágner „Hangszer-Király" 
országszerte elismert legolcsóbb hangszer
áruházában kapható, Budapest József-körut 
15 Gyorsjavító műhely. — Kérjen fény

képes hangszerárjegyzéket,

S Z E N T  I S T V Á N
ártézi, gőz, iszapmedence és kádfürdő.

Székesfehérvár, IE3 á,et;y a.-ia.tca, 
3 . sz á m .

Tisztelettel “értesítem a m. t. 
közönséget, hogy a Szent István 
gőz- és kádfürdőt megvettem, a 
melyet két ártézikuttal és iszap
medencével kibővítettem, teljesen 
újonnan átalakítottam és minden 
gényeknek megfelelően beren
deztem. Ártézikutaim kifogyha
tatlan mennyiségű, gyógyhatású 
kristályvízzel látják el naponként 
az összes fürdőmedencéket.

Ami a fürdőkezelést illeti, azt 
személyesen fogom vezetni és 
előre is biztositom a m. t. kö
zönséget, hogy a legpontosabb 
kiszolgálás, rend és tisztaság te
kinteteken szigorú ellenőrzést 
gyakoriok. Személyzetem első 
rendű masszírozok és tyúkszem
vágókból áll, .akik szakképzett
ségük és előzékeny modoruk ál
tal iparkodnak majd a mélyen 
tisztelt közönség elismeiését és 

szeretelét megnyerni.

G ő z f ü r d ő  n a p o k :
Urak részére: Április 1-től ok

tóber 31-ig reggel 5 órától, no, 
vember 1-től március 31-ig reg 
gél 6 órától déli 12 óráig. Ün 
nép és vasárnapokon egész nap

Hölgyek részére: Naponként dél 
után 1 órától este G óráig. -— 
Pénteken egész napon át. A 
fürdődij pénteki napon kivéte
lesen 80 fillér, ruhával együtt.

Fürdődijak ruhával együtt:
—•60 
—■30 
1- —  

—•80 
—•60 
2-— 
2 -  
!■—

Gőzfürdő . . .
Gyermekek 10 évig 
Porcellán kád .
Cinkád . . . .  
Hideg-gyógyfürdő 
Iszapfürdő . . . 
Szénsavas-fürdő .
Sósfürdő . . . 
BÉRLETJEGYEK: 10 db. gőz
fürdőjegy 5 K, 10 db. por- 
ceilánkád fürdőjegy 8 K, 10 db. 

cinkád fürdőjegy 7 K.

A mélycntisztelt közönség < pártfogását kérve maradtam teljes tisztelettel

Ifj. TOGL GYULA,
f ü r d ő tu la jd o n o s .

# * * £ * * £

Székesfehérvári

BÚTOR
készítő iparosok szövetkezete

mint az Országos Köz
ponti Hitelszövetkezet 
Tagja. — Telefon 258.

Saját készitményü bútorainkat 
óriási mennyiségben tartjuk 
raktáron, legegyszerűbbtől a 
legfinomabb kivitelig, melyre a 
n. é. közönség figyelmét fel
hívjuk. ------- "_____

Munkáinkért a  legmesz- 
szebbmenö szavatossá- 
—  got vállaljuk. —

A t. közönség pártfogását kéri a

Szövetkezti

Sz.-tehérvár, Kossuth-u. 10.

Nyáron
szomjuságcsillapító

Télen
gyomormelegitÖ

F r a n c k ’féie :£ n r i l O :
legtökéletesebb Kávé-pótlék, 4+

m e ly  m in t  pótlószsr is a főzéshez már Kész, -j-
erős. fűszeres, a m e l le t t  a. be ib lcá .vétioz  h a s o n ló  tolt 

iztsel é s  z a m a t t a l .
-----— ----- -

Használati Utasítás: V-4 liter forró vízhez egy evőkanállal,

tehát m i n t e g y  5  gramm „ £ n r l l o “  kávét adunk, 

vagy 5  percig fő z z ü k , végre, hogy t i s z t u l j o n ,  3  percig félreálltjuk.

■------------------------;--------------------------- ---------------*—»■*---?ÍŜ >

f  H a s z n á lh a tó  tó a b k á v é v a lt v a g y  a. n é l k ü l i

W "  Mint uomjuságoalllaplti 
J*i*» Matyók, a platibaa Uiag Mjm Hintek, 

k matté a U t t  fttdbaa ngp pipi ’

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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